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Arbets- och företagsnämnden 

Mål och budget 2018-2020 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 

1. Kommunfullmäktige fastställer fokusområden, indikatorer och tillhörande målnivåer 
enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

2. Kommunfullmäktige fastställer budgetram för år 2018 till 189,9 miljoner kronor. En 
ökning med 7,3 miljoner kronor jämfört med kommunstyrelsens beslut, enligt bilaga 1 
till tjänsteskrivelsen. 

3. Kommunfullmäktige fastställer checknivåer enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

Ärende 
Nacka kommun har infört ett nytt verktyg, Stratsys, för uppföljning av ekonomisk 
rapportering. Rapporten av Mål och Budget 2018-2020 AFN återfinns i bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. Kostnaderna för ekonomiskt bistånd ökar på grund av ett ökat antal 
inkomstsvaga hushåll, särskilt nyanlända Nackabor. Orsaken är främst det så kallade glappet 
samt för höga hyreskostnader i relation till statliga ersättningar. Det finns en fortsatt 
utmaning att matcha bostäder till nyanlända med de bostäder som tas fram med de hushåll 
som anvisas. Nyanlända som bosätter sig själva och anhöriga till anvisade nyanlända till 
kommunen riskerar att behöva ekonomiskt bistånd för sin försörjning då de inte lyckas 
finna egen bostad och söker bistånd för nöd, så kallat tak över huvudet. Dessa 
boendelösningar, främst hotell, belastar kommunens ekonomiska bistånd. Nämnden har 
stabilt goda resultat inom grundläggande och gymnasial vuxenutbildning. Resultaten av 
kommunens arbetsmarknadsinsatser har försämrats under perioden. Detta beror på 
förändrade målgrupper som står längre från arbetsmarknaden men även på att insatsernas 
effektvitet är sämre beronde på samordningsproblem med Arbetsförmedlingen. Knappt 
hälften är självförsörjande efter avslutad arbetsmarknadsinsats från kommunen. Om 
gruppen Nyanländas räknas bort får sju av tio jobb. 

Bilaga 
1. Rapport Mål & Budget 2018-2020 

 
Frida Plym Forshell 
Arbetsmarknadsdirektör 
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